
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про організацію військового обліку 
призовників, військовозобов’язаних і 
резервістів Держкомтелерадіо
та завдання на 2024 рік 

З метою забезпечення функціонування системи військового обліку 
призовників і військовозобов'язаних та на виконання пункту 72 Порядку 
організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних і 
резервістів (далі - Порядок), затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України  від 30 грудня 2022 року № 1487, 
НАКАЗУЮ:

1. Керівникам державних підприємств, установ та товариств сфери 
управління Держкомтелерадіо:

неухильно дотримуватися вимог зазначеного Порядку, а саме, 
налагодити взаємодію з районними у м. Києві територіальними центрами 
комплектування та соціальної підтримки з питань забезпечення 
функціонування системи військового обліку призовників, 
військовозобов'язаних та резервістів, забезпечувати контроль за дотриманням 
ними правил військового обліку та щодо виконання військового обов’язку;

до 01 жовтня 2024 року визначити потребу та забезпечити відповідні 
заходи щодо підвищення кваліфікації (навчання)  осіб, відповідальних за 
ведення військового обліку призовників,  військовозобов’язаних і резервістів; 

протягом поточного року здійснювати контроль за оформленням 
(переоформленням) відстрочок військовозобов’язаним, які підлягають 
бронюванню на період мобілізації та на воєнний час, що працюють у 
державних підприємствах, установах та товариствах сфери управління 
Держкомтелерадіо та яким встановлені мобілізаційні завдання;

2. Відповідальним особам з питань організації та ведення військового 
обліку призовників, військовозобов’язаних і резервістів державних 
підприємств, установ та товариств сфери управління Держкомтелерадіо:

щороку до 25 січня складати списки персонального військового обліку, 
підписані керівником державного підприємства, установи, товариства, а також 
особою, відповідальною за  ведення  військового  обліку, зареєстровані списки 



у службі діловодства а також відомості оперативного обліку призовників, 
військовозобов’язаних і резервістів подавати до районного у м. Києві 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки за місцем 
реєстрації підприємства чи установи;

щорічно надавати Звіт про чисельність військовозобов’язаних 
підприємства або установи, згідно з переліками посад і професій 
військовозобов’язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на 
воєнний час, станом на 1 січня (додаток 3 до Порядку бронювання 
військовозобов’язаних за органами державної влади, іншими державними 
органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і 
організаціями на період мобілізації та на воєнний час, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 04 лютого 2015 р. № 45 (зі змінами) 
на погодження керівникам районних територіальних центрів комплектування та 
соціальної підтримки за місцем реєстрації підприємства або установи та 
надсилати їх до Держкомтелерадіо.

3. Відділу роботи з персоналом (Груша С.М.) організувати перевірки 
стану військового обліку призовників, військовозобов'язаних і резервістів у 
державних підприємствах, установах та товариствах сфери управління 
Держкомтелерадіо, у 2024 році.

 4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                                               Олег НАЛИВАЙКО


